
Dec reto 2363 de l 7 de D i c i embre de 2015

Acuerdo N0.160 de l 10 de Mayo de 2021

Reso lución 146 de l 22 de Febrero de 2017

C O N S E J O D I R E C TIV O

610. Subdirección de Talento Humano 

Álvaro Patiño Montoya

alvaro.patino@ant.gov.co

Ext. 1511

1 0 0 .  D I R E C C I Ó N  G E N E R A L

J u a n  F e l i p e  H a r m a n  O r t i z
d i r e c c i o n . g e n e r a l @ a n t . g o v . c o

E x t .  1 2 0 5

101. Oficina de Planeación

Jaime Iván Pardo Aguirre

jaime.pardo@ant.gov.co 

Ext. 1228

102. Oficina de Control Interno

Ariel Leonel Melo

control.interno@ant.gov.co
Ext. 1455

103. Oficina Jurídica

María Catalina Ramos Valencia

Maria.ramosv@ant.gov.co

Ext. 1353 

104. Oficina del Inspector de la Gestión de

Tierras

Cesar Libardo Santoyo Santos

cesar.santoyo@ant.gov.co

Ext. 1360

600. Secretaría General

Angela Lorena Ortiz Rosero

secretariageneral@ant.gov.co

Ext. 1382

C o m i té Inst i tuc iona l d e 

Ges t ión y D e s e m p e ñ o

601. Coordinación para la Gestión  
Contractual 

David Esneyder Aguilera Peralta 

david.aguilera@ant.gov.co

Ext. 1347

620. Subdirección Administrativa y Financiera

Whiter Smith Parrado Rincón

Whiter.parrado@ant.gov.co

Ext. 1357

C omis ió n d e P ersonal

C o m i té d e c oor d in ac i ó n d e l 

S iste m a d e C ontrol Intern o

7 10. U G T C E N T R O

Jesús Bayro Muñoz Felix

jesus.munoz@ant.gov.co

7 2 0. U G T N O R O R I E N T E

Javier Alonso Santiago Velasquez

javier.santiago@ant.gov.co

73 0. U G T ANTIOQUIA,
E J E C A F E T E R O Y C H O C Ó

Farlin Perea Rentería

farlin.perea@ant.gov.co

74 0 . UGT N O R O CCIDENTE

Gustavo Adolfo González Geraldino

gustavo.gonzalezg@ant.gov.co

750 . UGT SUROCCIDENTE (E)

Irina Colette Salas Londoño 

irina.salas@ant.gov.co

76 0 . U G T O C C I D E N T E

Diana Patricia Herrera Velásquez

diana.herrerav@ant.gov.co

7 70 . U G T C AR IB E

Damian Alfonso Marañon Romero

damian.maranon@ant.gov.co 

7 9 0 . U G T A M A ZONÍA 

Luz Stella Noreña Guevara

luz.norena@ant.gov.co

78 0 . U G T OR IE N T E

Luz Mila Vásquez Casas

luz.vasquezc@ant.gov.co

210 .  Subdirección de Planeación Operativa

Lizeth Lorena Flórez Canaria

lizeth.florez@ant.gov.co

Ext. 1229

220. Subdirección de Sistemas de Información 

de  Tierras

Diana Lucía Herrera Riaño

dianalucia.herrera@ant.gov.co

Ext. 1225

300. Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras

Ana Jimena Bautista Revelo

ana.bautista@ant.gov.co

Ext. 1212

310 .  Subdirección de Seguridad Jurídica

Julián Yesid Ballen Reina

julian.ballen@ant.gov.co

Ext. 1650

320. Subdirección de Procesos Agrarios y  
Gestión Jurídica 

Ricardo Arturo Romero Cabezas

ricardo.romero@ant.gov.co

Ext. 1460

410. Subdirección de Acceso a Tierras 

en Zonas Focalizadas

Lilia María Rodríguez Albarracín

Lilia.rodriguez@ant.gov.co

Ext. 1523 - 1554

420. Subdirección de Acceso a Tierras por 
Demanda y Descongestión

Irina Colette Salas Londoño 

irina.salas@ant.gov.co

Ext. 1545

430. Subdirección de Administración de Tierras  

de la Nación

Lina María Salcedo Mesa

lina.salcedo@ant.gov.co

Ext. 1552

400. Dirección de Acceso a Tierras 

Deicy Lizeth Gomez Gomez

deicy.gomez@ant.gov.co

Ext. 1447

510. Subdirección de Asuntos Étnicos

Olinto Rubiel Mazabuel Quilindo

olinto.mazabuel@ant.gov.co

Ext. 1342

Yazmin Andrea Silva Porras

andrea.silva@ant.gov.co

Ext. 1356

500. Dirección de Asuntos Étnicos 

Luis Gabriel Rodriguez de la Rosa

Luis.rodriguezr@ant.gov.co

Ext. 1371

7 0 0 . Unidades

d e Gest ión Terri tor ia l

O R G A N IG R A M A
A G E N C I A N A C I O N A L D E T I E R R A S

200 . Dirección de Gestión del  

Ordenamiento Social de la Propiedad
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